REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI | LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Vedresa: ReReshit Qolluhu, Tel: 0800 9999, Website: wwa hidaa.goy.al. 1-mail: info o hidaa.goy al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrlari) g€ mbart detyrimin pér deklarim f€ interesave private té uj.
t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe & fémijéve madhoré. né bazé & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare (& té zgjedhurve dhe te disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006. Ligjin nr. 9529. daté 11.5.2006. Ligjin nr. 85/2012. dat¢ 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014.
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017. daté 6.4.2017,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

" Atésia TS ~ Mbiemri |

| LLAZAR | TAVANI
- Funksioni’ i BB SHani:
¥ PROKUROR

Né bazé té nenit 971, té Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. (¢
detyrimeve Jinanciare (¢ 1 gjedhurve dhe 16 disa népunésve publiké .1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontroilit té Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personal ¢
aulorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. q& ¢ verifikojné né (¢ gjuitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare. q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Peklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklarvar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese ¢é zotéroni 1€ ¢do lloj
pasurie*, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i krijimit

Vliera me shifra dhe me
fjalé

1
Pjesa né
Y% ‘

blere sipas kontrales 072017 | noteri |
Durres

AUTOMITT TOYOTA YARIS TARGA BLERE ME KREDI BANKARE | 463.000 (KATERQINDE

GIASHTEDIIETENMIIE | EKIE,
vieresimi | perafert ne euro | shumes se
blerjes 3300 ( tremije ¢ peseqind euro)
hashkelidhur - printimy te Kursit te
kembimit te dites se hdhjes se kentrates

I()““L‘

) DEPOZITE NDINITAVANI CELUR ME DATE 07.03.2017

ME DATE 31122017 NE VIEREN
48.019 (DYZETEETETEMIIE |-
NENTEMBEDHIETE LEKE)

3 KURSIME NGA PAGA E BASHKSHORTES

433987 (katerqindetridhjeteetremije
E nenteqind e tetedhjete e shtate) leke

106 9

100%

=1

Shtuar Hogana ¢

2149 (njezetemije ¢ njeqind ¢
dyzeteenente) leke

|
|

|
100% |
|

5 Shtuar llogar

6068 (gjashteqind e gjashicdhjete ¢ tete ¥
leke

100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajishme dhe (€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil,

b) pasurité e tuajtshme, t€ vegjistrueshine né regjistrat publiké dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vieré t& veganté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e hikuiditeteve. gjendje né Cash. jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky formar éshié | pamjafiveshent. vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje € tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtan private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé. qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése. licensa dhe patenta qé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore
dhe pjesémarric n¢ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor (& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht (¢ ardhurat brenda dhe jasht& territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér g€ ka sjellé t&€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortinfen,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé & organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t&€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
Paga si prokuror dhe pagesat e gadishmerise ne total ndini tavan 1.159.240 ( njemilione ¢ njeqind ¢ pesedhjete ¢

|
(me shifra dhe me fjalé) |
nente mije e dyvgind ¢ dvzete) leke |
|
|

e trembedhjete) leke

‘

e o, o ] |
Paga ¢ b/shortes specialiste dp Burgjeve ne total 610913 (gjashtegind ¢ dhjetemije ¢ nenteqgind }

‘

|

\

‘

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Vol “corerss ,éea‘/@w;m

Nése ky formai éshié i pamjaftueshem. vazhdoni (¢ plotésoni né kopje (¢ tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ (retéve etj.) qé.
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. t&€ mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté wvitit &
deklarimit.

Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, (& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | (¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detvrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
v vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe {jalé) (me shifra dhe fjalé)
1.500.000 (njemilioneepeseqindmije) LEKE DETYRIM PER KONTRATEN | 3.000.000(tremilicne) leke 1.500.000  (njemilionee  pese
E_PREMTIM SHITIE_TE BANESES T NDODHUR _NE RRUGA qindmije) leke.

SIPAS KONTRATES SE PREMTIM-
SHITJE ;70 70222 DT 04122015, NE  VLEREN  4.500.000

LEKE.SIPAS KONTRATES SE PREMTIM-SIITILS. DETYRIMI DO TI
SHLYHET NE KOHEN E PERPILIMIT 11 KONTRATLS SE SHITIES .-
i |
Kontra kredic bankare ne shumen S00.000 leke per blerje automjeti. | 112499 (njeqindedymbedhjetemije | 427501 (hatergind ¢ njezete ¢
Bashkelidhur formularit. ¢ katerqind ¢ nentedhjete ¢ nente ) | shtate mijc ¢ pese gind ¢ nje)
leke leke te mbetura bashke me
mteresat.
|
Neése ky format éshié i pamjafiueshém. vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
1é plotésoni né kopje 1é iij. L . &gg ~:/2 4
i
Ll reeer |

Vai

“Periodik Tietor”™



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 (€ Ligjit
nr. 9049, date¢ 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare ié 1é
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké =, i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N¢ bazé t& nenit 9/1. € Light nv.9049, daté 10.4.2003 ~Per deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. 1é
detyrimeve financiare (¢ 1é zgjedhurve dhe 16 disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - [nspektori 1 Pérgjithshém 1 [LDKPKI-s&, g€ t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté lerritorit t& Shqipérisé. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare. g€ ckzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/ja DRUN/CIA F¢ Arsee 7047 | bashkéshortilja A
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit M

fémijé madhore t€ ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja ]

ife Subjektit At LLap AR TtvAS
Emér, Atési, Mbicmér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjtsiné time
ligiore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri ve¢mas & regjistruar né emrin tim

Deklaroj se 1¢ dhiénat e pasqyvruara pref imeje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kan deklaruar usgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pergonit té lidhur

|
(]" HHA’ h[" ¢ v('irteté". \ }% l LLS /;l &L . 47
e esite : /‘(_,L,LH\[ } ey | \ .




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ krverjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, n# mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té¢ ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i m€parshém deri n€ 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

-
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit o e e Pjesa
fjalé né %
AUTOMITT TOYOTA YARIS TARGA BLERE ME KREDI BANKARE 4(\5?@(KAI'I-RQI?\I)I; :
bicre sipas kontrates ate 04.07.2017 . notert GIASHTEDHIETEMUE LEKE.
Durres vieresinmi | perafert ne curo | shumes se
blerjes 3300 ( tremije ¢ peseqind eurQ)

bashkelidhur prinim te kursit e
kembimit te dites s lidhjes se kontrates

433987 (katerqindetridhjeteetremije

KURSIME NGA PAGA ‘ E nenteqind e tetedhjete e shiate) Ieke

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢. ¢, d v Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshime dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké. dhe t& drejtal reale mbi to. sipas Kodit Civil:
c) sendet me vleré t& vegantd mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve. t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie. né leké ose né valuté té huaj:

Nése kv formar éshié | pamijafiveshiém, vazhdoni (& plotésoni né kopje i€ 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

L&MWM&E&&( d‘] - |
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtart private dhe/ose publike me g&ltim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit 1€ Shqipérisé. gé ka krijuar (¢ ardhura, si dhe angazhime né orgamzata fitmprurése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata protesionale, politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do orgamzalé 1)etér. p&r periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor 1€ vitit (¢ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emé&rtimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto té |
Pérshkrimi i t&é ardhurave krijuara, né leké apo né valuté |
(me shifra dhe me fjalé) 1

I

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detviimet financiare ndaj personave juridiké dhe tiziké (kredi. huamarrje. detvrim ndaj € treléve ey).)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté termtorit t& Shgipérisé. té mbetura ende pa u shlyer nga deklarin i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit (& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t¢ ciléve personi t lidhur ka detyrime financiare, 1€ pasqgyrohen né
fagen ni. 11 pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kobézgjatjen (muaji/viti} dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit {€ deklarimit té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

Neése ky forma ésiué i pamjafiueshom.
vazhdoni t¢ plofésoni né kopje e 1ij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persenit té lidhur

Draumilels. Tovsnt of |
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe hontrollin e pasurive. interesave private, detyrimeve linanciare t€ zyrtaréve dhe
personave & lidhur me ta. sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring [nspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrolht t& Pasurive dhe Konflikrit 18 Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 ~Pér dekiarimin dhe konirollin e pasurive, (¢ detvrimeve financiare 1¢ 1é
cgjedinrve dhe 16 disa nopunésve publiké” 1 ndryshuar
e Ligy w9367, dat€¢ 7.4.2005 =Pér parandalimin e konfliktit & inferesave né ushirimin ¢ finksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave pris nea zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor™ duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1ty 1 fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes s& tij (bashkéshortitVes, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria € pjesétaréve 1€ fannljes éshté e ndaré dhe e regjistruar si € tillé né organet e adininistratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasurt (€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit gé ka detyrumin pér deklarim.

Formulart 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit €
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkinmi pér ¢do fleté té tij. sipas rubrikave pérkatése.

Subjektifzyrtari nuk legjitimohet té nénshkruaj€ deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyvrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit té lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja. bashkgjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1&
nenit 21 dhe 22 & ligyit ni. 9049, daté 10.4.2003. pér pasurité q# disponojné vegcmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zvrtarin, (bashkéshorti/ja. bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore). 1 ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim ¢ intercsave private né Inspektoratin e Larté. plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur. €sht€ i detyruar (¢ plotésojé fagen e parg & deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri 18 regpistruara né emrin ¢ tij, Formulari i ploté do 1€ plotéschet
velém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegimas.

Sanksionct:

Cdo shkelje e detyrimeve € péreaktuara né lig|, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049 dat¢ 10.4.2003. t ndrvshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vietor, pas largimit nga funksiont apo me kérkesé. né afat dhe
pa shkage té arsyeshme. zyvitari ose personi i lidhur me t&, g¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zvitari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kedit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidnur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjistaciontt né fuqs,

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularif & deklaratés duhet ¢ nénshkrufien, né ¢ kundért deklarata do 1é kihelet
dlie do ¢ Ronsiderohet ¢ padoréznar ué Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshime. hontaktom né Inpektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konftliktit té [nteresave me Seksionin ¢ Marrédhénieve ine Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, info « hidaa.cov.al.

T¢ dhénat e deklaratés lejohet (¢ publikohen sipas ligjit.
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